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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2024 
 

 

 
 

 

 

 

Thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính của Ban Dân tộc năm 2024 và 

Quyết định số 01/QĐ-BDT ngày 05/01/2024 về việc thành lập Tổ Kiểm tra chấn 

chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính tại cơ quan;   

 Tổ Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của Ban Dân tộc 

(sau đây gọi tắt là Tổ Kiểm tra) xây dựng Kế hoạch năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tăng cường củng cố kỷ luật, kỷ cương hành chính, nhằm góp phần nâng 

cao hiệu lực, hiệu quả của cơ quan hành chính nhà nước. 

2. Chấn chỉnh, cải tiến lề lối làm việc; nâng cao tinh thần trách nhiệm, hiệu 

quả giải quyết công việc của cán bộ, công chức. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

- Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại cơ quan theo 

nội dung của các văn bản sau: 

+ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng 

cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính các cấp. 

+ Chỉ thị số 57-CT/TU ngày 03/9/2014 của Ban Bí thư Tỉnh ủy về việc 

chấn chỉnh lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán 

bộ, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh. 

+ Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ 

cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận. 

+ Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 26/11/2018 về việc thực hiện nghiêm túc 

không uống rượu, bia, đồ uống có cồn trong giờ làm việc và không lái xe khi đã 

uống rượu, bia. 

+ Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 07/9/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc thực hiện nghiêm minh kỷ luật, kỷ cương đối với cán bộ, công chức, 

viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

+ Việc đánh giá, phân loại cán bộ, công chức theo Quyết định số 

81/2023/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban 
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hành Quy định đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức thuộc 

tỉnh Ninh Thuận; 

III. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Đối tượng, thời gian kiểm tra: 

Số đợt 

kiểm tra 
Đối tượng kiểm tra 

Nội dung kiểm 

tra 

Thời gian tiến 

hành 

Đợt 1 

Các phòng chuyên môn 

thuộc Ban 

Nội dung quy định 

tại Phần II 

Thực hiện Quý I 

năm 2024 

Đợt 2 
Thực hiện Quý 

II năm 2024 

Đợt 3 
Thực hiện Quý 

III năm 2024 

Đợt 4 
Thực hiện Quý 

IV năm 2024 

2. Thành phần tham gia kiểm tra: 

 Tổ Kiểm tra theo Quyết định số 01/QĐ-BDT ngày 05/01/2024 về việc 

thành lập Tổ Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của Ban Dân tộc. 

 3. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra thường xuyên và đột xuất. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Các phòng chuyên môn thuộc Ban căn cứ Kế hoạch thực hiện, tạo điều 

kiện thuận lợi để Tổ Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của Ban 

hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.   

2. Các thành viên Tổ Kiểm tra căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân 

công, tham gia đầy đủ và thực hiện có hiệu quả các cuộc kiểm tra theo nội dung 

Kế hoạch đã đề ra./. 

 

Nơi nhận:                                                          TM. TỔ KIỂM TRA 

- Sở Nội vụ (b/c);                                                                     TỔ TRƯỞNG   

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng thuộc ban; 

- Lưu: VT-VP.  
 

                      TRƯỞNG BAN   

                                                  Pi Năng Thị Thuỷ                                                                           
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